
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pátek, 23. prosince 2016
Č. 244, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

1
6
2
4
4

Češi si chodí do kostelů pro Betlémské světlo, včera potěšilo i dívenku z Ústí nad Labem. MAFRA

V KINECH OD
29. PROSINCE

OSUD TI KOLUJE V ŽILÁCH

Ježíšek
přinese
zábavu
Koncert i dobroty. Rybova mše rozezní
na Štědrý den Staroměstské náměstí,
rybí polévka provoní i Kampu a Václavák.
Zoo. Láká na „zlaté prasátko“. Botanická
zahrada. Nabídne vstup zdarma STRANA 2

KAPLANKA ROZDÁVÁ
NA VÁNOCE ÚTĚCHU
S OSAMĚLÝMI SI ZAZPÍVÁ KOLEDY A OBDARUJE JE BETLÉMY STRANA 8

Svátek slaví: Vlasta

inzerce

in
ze

r
ce



www.metro.cz PRAHA pátek 23. prosince 2016 02

(PŘED)VÁNOČNĚ
Šlapu na brzdu. Nepřivydělávám si taxikařením, přesto jsem
si řekl: Uber. Pár dní zpátky jsem nabídnul svezení autem
mladíkovi v pražském Braníku. Běžel na autobus jako ďas.
Viděl jsem nejprve jeho výkon, pak i nevěřícné zklamání ve
tváři. Dal do sprintu všechno a stejně to nedal. Těsně. „Doma
mi říkali, že nemám sedat k cizím lidem,“ zasmál se při vzpo-
mínce na dětství po zjištění, že ho svezu. – „No, já zase ne-
mám brát cizí lidi do auta, i když jsem velkej.“ Děkoval při
vystupování, zářila z něj radost – chvátal za holkou na rande.

Najednou jsem cítil, že mám
úsměv snad větší než hlavu.
Ta nakažlivá radost mi přerost-
la přes hlavu.
K tomu rád zvu i vás. Protože ne-
máme ve svých končinách zrov-
na jiskřivě bílé Vánoce, alespoň
skrze úsměvy z drobností si pro-
jasněme vzájemná setkání. Na
lyže to sice není, ale i z mála
se někdy může vyklubat veselá
jízda.

Tento předvánoční sloupek píšu v kavárně na šedivém Smí-
chově. Piju čaj, opodál hoří oheň v kamnech, stejně mi mrz-
nou nohy. Když chci sedět u velikého okna, musím si dokon-
ce obléct bundu, no a – stejně tady píšu rád. Tma! Vida, právě
teď vypadla elektřina. Notebook mi naštěstí jede na baterku.
Jsme na tom s energií podobně, my lidé. Skrze Vánoce se
můžeme nabít sváteční pohodou. Zároveň si tvoříme vzpo-
mínku, ze které v budoucnumůžeme čerpat. Jakou si ji
uděláme?
Jsou tu jedinečné Vánoce 2016. Můžeme nechat za zády dění,
které se přímo netýká našich životů. Není to sobectví, nao-
pakmám namysli zdravou sebelásku a respekt vůči sobě,
a tím vůči životu jako takovému. Dopřejme si čas na výdech
a nádech. Úsměv, třeba na vypnutý mobil a den bez interne-
tu. Štědrý den každého z nás se zítra odehraje na relativně
malém prostoru. Zastavme se chvíli. Zvyky a tradice jsou tu
přece pro nás. Proč se zbytečně stresovat, že zrovna neplním
svou ideální nadpřirozenou představu? Každý z nás něčemu
věří, třeba i tomu, že ničemu nevěří. Věřit můžeme v tuto
chvíli v Ježíška. I v to, že právě čtete letos poslední běžné vy-
dání deníku Metro. V příštím týdnu vás ještě čeká speciál Me-
tro Zima, který najdete i na Metro.cz. Na viděnou v roce
2017. Hlavně ať jsme zdraví.

Štědrý den bude v hlavním měs-
tě patřit kostelům, betlémům
i rybí polévce na náměstí.

● Václavské náměstí a Kampu
provoní rybí polévka. Na Štěd-
rý den ji zde bude jako každo-
ročně od 11 hodin rozlévat sta-
rosta Prahy 1 Oldřich Lomec-
ký. Těšit se všichni mohou i na
svařák, kousek štěstí a známé
osobnosti.

● Nebo se nechte provést po
pražských betlémech. Projekt
Betlémy 2016 je již čtvrtým
ročníkem akce, která má
umožnit návštěvníkům snad-
nější prohlídku betlémů nejen
v centru Prahy. Od 24. prosin-
ce jsou po celé vánoční obdo-
bí tyto betlémy vystaveny ve
třiceti osmi pražských koste-
lech. Kompletní seznam míst
naleznete na www.krestanske-
vanoce.cz.

● Štědrý den se zvířaty mohou
prožít ti, kteří navštíví stanici
přírodovědců DDM v Drtinově
ulici na Praha 5. Stejně jako
v minulých letech zde uvítají
návštěvníky ve skleníku, kde
na všechny čeká vánoční vý-
zdoba, teplý čaj a pro děti
i malý dárek. Připraveny jsou
prohlídky vybraných expozic.
Místo vstupného mohou zá-
jemci přinést krmení pro míst-
ní zvířátka.

● Část 24. prosince můžete také
prožít na Staroměstském ná-
městí. Pokud neokusíte polév-
ku, jež se tu bude rozlévat od
11 do 13 hodin, přijďte si ale-
spoň od 21 hodin poslechnout
Českou mši vánoční Jakuba
Jana Ryby.

● Chtěli byste si s dětmi prohléd-
nout živý betlém? Vyrazte
o štědrovečerním odpoledni
na Chvalský zámek v Praze 9.
Od 14 do 16 hodin na jeho
nádvoří uslyšíte vánoční písně
a koledy, v kočárovně vás čeká
svatá rodina – Marie, Josef
i malý Ježíšek a také živá zvířát-
ka, s nimiž si děti mohou
pohrát.

● Shodit nějaké to kilo se bude
pětadvacátého hodit jako sůl.
Zabruslit si, zahrát si squash,
zacvičit ve fitness či vylézt ho-

rolezeckou stěnu můžete zdar-
ma v rámci nabídky stovky vol-
ně otevřených sportovišť pro-
jektu Týden sportu zdarma.
Akce potrvá až do Silvestra.
Rezervace startují dnes na
www.prahasportovni.cz.

● Pokud přežijete do Silvestra,
přijďte ho oslavit a přivítat
Nový rok na Staroměstské
náměstí. Oslavy začnou již od
15 hodin dětským Silvestrem.
V 18 hodin budou pokračovat
Silvestrem pro dospělé a celý
program ukončí o půlnoci
novoroční přípitek. Stánky bu-
dou podle organizátora trhů
společnosti Taiko otevřeny na
náměstí do 22 hodin, občer-
stvení pak maximálně do půl
jedné v noci.

● Silvestrovské oslavy můžete
prožít i na ledě. Od 16 hodin
do půlnoci bude kluziště na Le-
tenské pláni patřit soutěžím či
DJ hrajícím současné hity. Za-
končí ho půlnoční ohňostroj.

● Oficiálně největší novoroční
ohňostroj v Praze proběhne
tradičně prvního od 18 do
18.15 hodin. Podle organizáto-
rů je nejlepší ho sledovat
z pražských mostů, nábřeží či
vrchu Petřína. Vhodná je také
samotná Letná, ze které bude
ohňostroj odpalován, svah
v Riegrových sadech či Vítkov.

Silvestr v metropoli MAFRA

Citát

Zastavme se chvíli.
Zvyky a tradice jsou
tu pro nás. Proč se
zbytečně stresovat,
že neplním nadpřiro-
zenou představu?

Kam na Vánoce a po nich zdarma

Sloupek

JAN
DAVID
šéfredaktor deníku METRO

Rybovka
v metru
Dnes od 13 do 14.30 hodin
se ve vestibulu stanice met-
ra Hlavní nádraží rozezní
koledy, i slavná Hej mistře
od Jakuba Jana Ryby. Ke
sboru, který jako obvykle
bude dirigovat Lukáš
Prchal, se mohou přidat
i cestující. Česká mše vánoč-
ní letos slaví 220 let od své-
ho prvního uvedení při půl-
noční mši v noci ze 24. na
25. prosince 1796 v kostele
Povýšení sv. Kříže ve
Starém Rožmitále. Její au-
tor byl všestranně nadaný
umělec i spisovatel a také
pokrokový učitel. FACEBOOK

Čekání na Ježíška
si v metropoli
zkrátíte raz dva.

Procházka s okouzlujícími vý-
hledy, posezení u krbu s dob-
rým vínem i návštěva tropů

uprostřed zimy. To všechno se
dá zažít v Botanické zahradě
v Troji.

„Na Štědrý den bude bota-
nická zahrada vítat návštěvní-
ky od 9 do 14 hodin a vstupné
včetně skleníku Fata Morgana
bude zdarma,“ láká k návštěvě
mluvčí zahrady v Troji Darina
Miklovičová. Letos vás jak se

patří přivítají také v pražské
zoo. Na Štědrý den zde totiž ve
dvanáct hodin uvidíte v Rezer-
vaci Bororo „zlaté prasátko“.
„Těšte se na komentované vá-
noční krmení a oblíbené cviče-
ní lachtanů. Děti do 15 letmají
vstup zdarma,“ láká k ná-
vštěvě mluvčí zoo Jana Mysli-
večková. FILIP JAROŠEVSKÝ

Zlaté prasátko
i návštěva tropů

Další tipy, kam vyrazit

Na pohádky
do kina
V holešovickém Bio Oko
chystají na Štědrý den
od 11 hodin pásmo pohá-
dek. Vstup je zdarma.

Party na lodi
Na lodi Cargo Gallery na
pražské náplavce se
zítra rozjede party pro
všechny, kteří nechtějí
zůstat doma. Organizáto-
ři píší: „Rozbal
dárky, polib babičku
a doraž za námi tančit!“
Akce začne ve 21
hodin. MAP



www.metro.cz PRAHA pátek 23. prosince 2016 03

Košíky, stojánky na pera, vá-
noční věnce. To jsou předmě-
ty, které již tři měsíce vyrábí
čtenářka Eva Ospalíková
z přečtených výtisků deníku
Metro.
„Každý pracovní den čtu

v městské hromadné dopra-
vě Metro a každý den si ho
schovám pro další zpracová-
ní. Přečíst ho a pak použít
k něčemu dalšímu je pro mě
dokonalý způsob recyklace,“
chlubí se svými inovativními
výtvarnými postupy Ospalí-
ková.
Uzdu kreativitě popouštěla

čtenářka již delší dobu. Začí-
nala s ozdobami z lesklého ča-
sopisového papíru a starých
kartonů. Z nich tvořila různé
umělecké kreace, se kterými
se následně chlubila na svém
blogu. Jednoho dne jí však
padl pohled na přečtený de-
ník Metro a řekla si: Proč no-
viny vyhazovat, když mohou
ještě dobře posloužit? „Deník
Metro dostáváme vždycky
u vchodu do metra. Většina
lidí ho ale již nepošle do dru-
hého kola a nechá ho někde
válet. Řekla jsem si, že začnu
tvořit i z něj. Před Vánoci se
výrobky budou hodit,“ vyprá-
ví Ospalíková. Zrovna včera
dodělávala čtenářka ze star-

ších výtisků proutěný košík
pro kolegyni. Stačilo do uple-
teného výrobku ušít z kous-
ků látky zástěrku a dárek byl
na světě.
„Mám už docela slušnou

sbírku. Většinu jsem už roz-
dala jako vánoční dárečky.
Mezi lidmi koluje celá řada
dobrých nápadů, jak s papí-
rem kreativně pracovat. Ob-
čas si nějaký půjčím a přetvo-
řím papír v něco jiného,“ po-

pisuje Ospalíková. Další váš-
ní čtenářky je výroba vánoč-
ních hvězdiček. Ty ale Ospalí-
ková nevyrábí z deníku Met-
ro, ale z kalíšků od čajových
svíček či roliček od toaletní-
ho papíru. „Jenom člověk za-
pojí trošku kreativity a je to,“
dodává Ospalíková.
Deník Metro se nestal sta-

vebnímkamenempoprvé. Ač-
koliv pro většinu čtenářů
představuje zdroj informací,
student Václav Henych jej vy-
užil coby stavební materiál
před dvěma lety. Z nashro-
mážděných výtisků zkonstru-
oval levné, ale přitom funkč-
ní křeslo. Výsledek jeho sna-
ženímohli obdivovat návštěv-
níci výstavy Designblok
2014. „Nápad vznikl ve dru-
hém ročníku, když jsmeměli
za úkol vyrobit model sedací-
ho nábytku v poměru 1:5.
Tou doboumě zaujal nábytek
vyrobený z vrstvené lepen-
ky,“ říká autor křesla He-
nych. Využít právě bezplatné
noviny jako stavební materi-
ál ho napadlo, protože je na-
ším pravidelným čtenářem
a staré výtisky si schovával.

Z deníku Metro se dá uplést v podstatě cokoliv. EVA OSPALÍKOVÁ

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Metro. I po přečtení slouží
dál. Čtenářka z něj dělá věnce

Eva Ospalíková ARCHIV

Hlavní město se
umístilo v desítce
nejlepších měst
pro nákupy na po-
slední chvíli podle
časopisu The
Economist.

Praha je místem, kde se
dobře nakupují vánoční dár-
ky na poslední chvíli –má do-
statečnou nabídku značkové-
ho zboží a přijatelné ceny, vy-
plývá z žebříčku časopisu
The Economist. Česká metro-
pole obsadila ve srovnání pod-
mínek pro nakupování ve
dvaceti světových metropo-
lích osmou příčku.
List při sestavování žebříč-

ku srovnával přítomnost glo-
bálních značkových obchodů
v jednotlivých městech, aby
zjistil pestrost nabídky zboží.
Dále bral v úvahu poměr

ceny a výkonu z hlediska den-
ních nákladů pro turisty a vý-
hodnost při nakupování.
K porovnání zboží použil
jako referenční hodnotu
ceny alkoholu, oblečení nebo
parfémů.
Výchozímetropolí pro srov-

návání se stal New York, kte-
rý však skončil překvapivě až
na šestnáctém místě z dvace-
ti. List to vysvětluje posilová-
ním dolaru a nižší přítomnos-
tí mezinárodních obchodní-
ků než v dalších srovnáva-
ných metropolích, jako je
Londýn nebo Dubaj.
Právě Dubaj se umístila

v čele žebříčku díky největší
nabídce obchodů a relativně
nízkým cenám. Kdo si potrpí
na smlouvání, tomu list dopo-
ručuje výlet do Johannesbur-
gu nebo Bangkoku, kde ale
zároveň není takový výběr.
Dobrou volbou je podle časo-
pisu také cesta do Londýna,
který se v žebříčku umístil na
čtvrtémmístě. iDNES.cz

Zprávy krátce

Kolektivní
smlouva DPP
Mzdy zaměstnanců praž-
ského dopravního podni-
ku se od ledna 2017 zvý-
ší o 1,7 procenta. V násle-
dujících letech pak o jed-
no procento nad inflaci.
Zaměstnanci rovněž do-
stanou stravenky ve výši
90 korun a nově budou
moci využít i sick days.
Vyplývá to z dodatku ko-
lektivní smlouvy, který
podepsali ředitel DPP
Martin Gillar a zástupci
odborářů. Kolektivní
smlouva bude platit do
roku 2020. Průměrná
mzda v podniku je
34 500 korun. Dopravce
je největší městskou fir-
mou a zaměstnává přes
deset tisíc lidí.

Nové sanitky
Pražská zdravotnická zá-
chranná služba převzala
desítku sanitních vozidel
a jeden velitelský vůz.
Každá ze sanitek vyšla na
3,2 milionu korun. Na vý-
běru vnitřního vybavení
se podíleli sami záchra-
náři. Vozový park záchra-
nářů se tak rozšířil na 65
vozidel. Novým autům
na Hradčanském náměs-
tí požehnal arcibiskup
Dominik Duka. ČTK

Dárky? Šup
do Prahy

Hořící kamion zkomplikoval dopravu
Požár kamionu převážejícího osobní auta uzavřel včera na zhruba deset hodin nájezd
na hradeckou dálnici D11 ve směru od mladoboleslavské D10 poblíž pražského Černého
Mostu. Oheň způsobil škodu odhadem za pět milionů korun, rozšířil se od kola kamionu.
„Most, po kterém nájezd vede, posoudil kvůli možným škodám statik a povolil jeho zpro-
voznění,“ uvedla mluvčí pražské policie Andrea Zoulová. Silnice se znovu otevřela po
druhé odpoledne. LEOŠ KUČERA/HZS PRAHA



www.metro.cz DOMOV pátek 23. prosince 2016 04

Rok 2017: úvěry na
bydlení budou
dražší a méně
dostupné.

Letošní rok je, alespoň co se
hypoték týče, rekordní. Záslu-
hu na tom má i listopad.
Nejenže během něj průměr-
ná úroková sazba klesla na
historické minimum, ale na-
víc si lidé minulý měsíc sjed-
nali rekordní počet hypoték.
Bylo to celkem 14 386 úvěrů
na bydlení, což je oproti říjnu
o 4902 více.

Zájemce o bydlení do bank
nalákala nejen nízká úroková
sazba, která byla v listopadu
1,77 procenta, ale také strach.
Lidé se báli, že tak snadno
jako nyní na podzim už hypo-
téku dlouho nezískají. „V po-
sledním měsíci před účinnos-
tí zákona o spotřebitelském
úvěru jsme se dočkali historic-

ky nejvyšších objemů,“ uvedl
hlavní analytik Fincentra Jo-
sef Rajdl. Největší změny na-
staly s účinností novely záko-
na o spotřebitelském úvěru
od 1. prosince, která hypoteč-
ním klientům bank přináší
sice větší ochranu a levnější
možnosti předčasných splá-
tek, na druhou stranu od po-
skytovatelů úvěrů, a to včetně
hypoték na bydlení, vyžaduje
pečlivější zkoumání kliento-
vy schopnosti úvěr splácet.

Podle Jiřího Kryla, investič-
ního analytika společnosti
Brooker Trust, se tak pro kli-
enty s minimem vlastní hoto-
vosti hypotéky staly hůř do-
stupné, než tomu bylo před
změnou.

Některé banky navíc už
v listopadu zvýšily úrokové
sazby. „Doba, kdy se průměr-
ná sazba hypoték v Česku po-
hybovala pod úrovní dvou
procent, vezme rychle za své.
Zdražování hypoték ale bude
jen mírné a pozvolné,“ uvedl

pro ČTK analytik skupiny
Roklen Lukáš Kovanda.

Česká národní banka (ČNB)
se obávala, že se lidé, kteří si
pořídí stoprocentní hypoté-
ku, tedy hypotéku bez vlast-
ních úspor, mohou někdy
v budoucnu dostat do potíží
se splátkami. Proto se rozhod-
la zatlačit na banky, aby hypo-
téky poskytovaly jen klien-
tům, kteří mají určitou část
peněz naspořenou.

ČNB v říjnu bankám dopo-
ručila, aby po žadatelích o hy-
potéku požadovaly vlastní
úspory ve výši alespoň pět
procent z ceny nemovitosti.
Od dubna 2017 se bude jed-
nat o deset procent. „Pro ně-
které klienty se brána k vlast-
nímu bydlení v roce 2017
pravděpodobně uzavře,“ říká
Libor Ostatek, ředitel makléř-
ské společnosti Golem Finan-
ce. MAREK HÝŘ

Velké banky zvyšují sazby hypo-
ték v souvislosti s dopady záko-
na o spotřebitelském úvěru.

● Hypoteční banka zvýšila úroko-
vé sazby u sedmi a desetile-
tých fixací o 0,3 bodu.

● Komerční banka podražila
u tříletých až pětiletých fixací
o 0,4 procentního bodu, o 0,6
procentního bodu u šestile-
tých a sedmiletých fixací

a o 0,5 procentního bodu u os-
miletých až desetiletých fixací.

● Česká spořitelna zvýší od led-
na 2017 úrokové sazby hypo-
tečních úvěrů o 0,4 procentní-
ho bodu u všech fixací.

● Raiffeisenbank přidá k pětileté
fixaci 0,1 procentního bodu,
k sedmiletým 0,2 a u delších fi-
xací až 0,3 procentního bodu.

● Malé banky zatím zvýšení sa-
zeb nepředpokládají. Zástupci
Air Bank, Fio a Equa bank vy-
světlují, že u nich je předčasné
splacení bez poplatků možné
už dnes, nemají proto důvod
měnit stanovené sazby. Klien-
tům je však třeba připome-
nout, že toto pravidlo se týká
mimořádných splátek či úplné-
ho splacení hypotéky (třeba
v případě dědictví či výhry).

Velké banky zvyšují úrokové sazby. Malé banky zatím zvýšení sazeb nepředpokládají

Strach ze zákona nahnal
lidi do bank pro hypotéky

Zprávy krátce

Stojí stejně
Lidé dohání nákupy vánoč-
ních dárků a míří také ke
kádím pro kapra (snímek
je z Ústí nad Labem). Ceny
se oproti loňsku příliš ne-
změnily, ale záleží na tom,
kde ho kupujete. Rozdíl
může být docela velký. Ma-
lého kapra u kádí na ulici
lze pořídit od 69 korun za
kilogram, ale za toho z Tře-
boně zaplatí zákazník i 89
korun. Cena velkého
kapra s váhou nad dva
a půl kilogramu začíná na
89 korunách, někde stojí
i 95 korun. Za zabití, vyku-
chání a stáhnutí platíte dal-
ších až 60 korun. Zajímavé
je, že na štědrovečerní ta-
buli se začínají objevovat
i jiné ryby, než je tradiční
kapr. Oblíbený je napří-
klad losos. Někteří ale hol-
dují spíš klasickému vepřo-
vému řízku. MAFRA

Dopravní policie stále častěji
vyšetřuje nehody, za které
mohl sebevrah. Svůj život
ukončují jak chodci, kteří
skočí pod kola, tak i samotní
řidiči. S touto drsnou infor-
mací přišel ředitel Dopravní
policie ČR Tomáš Lerch, jenž
byl dalším hostem pořadu
Kauza dne na Rádiu Impuls.
„V některých případech si
řidič osobního auta vybral
jako cíl nákladní vozidlo
v protisměru,“ řekl Lerch.
Přesto na českých silnicích
umírá stále méně lidí, i když
mnoho nehod je úplně zby-
tečných. Češi stále telefonují
nebo dokonce sledují tablet.

Poslouchejte pořad Kauza dne
od pondělí do čtvrtka vždy od 18
hodin na Rádiu Impuls. MET

STAN začínají
posilovat
Sněmovní volby by v pro-
sinci s výraznou převahou
vyhrálo hnutí ANO. V aktu-
álním průzkumu STEM
vede před druhou ČSSD
o 13 procentních bodů se
ziskem 29,7 procenta hla-
sů. ČSSD se však odrazila
od pomyslného dna po říj-

nových volbách, výrazněji
pak posílili Starostové
a nezávislí (STAN). iDNES.cz

Pokuta pro
Libušín
Firma Archatt, která vyhrá-
la tendr na obnovu vyhoře-
lého Libušína na Pustev-
nách v Beskydech, měla

být z tendru vyřazena, pro-
tože vůbec neměla v refe-
rencích opravu podobné
celoroubené památky, což
byla podmínka pro zařaze-
ní do tendru. Valašské mu-
zeum v přírodě v Rožnově
pod Radhoštěm, které za-
kázku vypsalo, musí podle
Úřadu pro ochranu hospo-
dářské soutěže zaplatit po-
kutu 50 tisíc. ČTK

Bydlení zdražilo

9
Zhruba o tolik procent vzrost-
la v Česku za letošní rok prů-
měrná cena bytu. Příští rok
již ceny neporostou takovým
tempem. Kvůli zhoršení
přístupnosti hypoték totiž
nejspíš klesne poptávka po
bydlení.

Sebevraždy.
Stále častěji
za volantem

Většina velkých skiareálů
v Česku je otevřena a další kaž-
dým dnem přibývají. Od zítřka
se rozjede vlek na Medvědín
v Krkonoších. V největším
středisku Jizerských hor Tan-
valdském Špičáku zbývá
dosněžit poslední sjezdovku.
V kompletním provozu by
měl být od pondělí, stejně

jako areál Severák. V Kruš-
ných horách je v plném pro-
vozu Klínovec, sezonu už ofi-
ciálně zahájil Neklid na Bo-
žímDaru. Zjistěte si, jaké skia-
reály budou mít otevřeno i na
Štědrý den, většina z nich hlá-
sí, že se lyžovat bude. Třeba
z Prahy můžete vyrazit na Mo-
nínec na Příbramsku. ČTK

Na lyže. Jezdit se
bude i na Štědrý den

Nelze jim odolat.
Broušený hliník
a ladné křivky v kva-
litě od firmy Asus.





www.metro.cz DOMOV pátek 23. prosince 2016 06

Letošní ledové
víno bude velká
vzácnost.

Oblíbeného ledového vína
bude z letošní sklizně méně
než v minulých letech. Řada
vinařů, kteří se tímto exklu-
zivním sortimentem zabýva-
jí, letos sladké víno dělat vů-
bec nebude. Podle výkonného
ředitele Svazu vinařů Martina
Půčka vinaři letos ledové víno
vynechávají, protože byla niž-
ší úroda.

Řada tuzemských vinařství
sklidila všechny bobule a žád-
né si nenechala na zimu. Ledo-
vé víno se totiž může sklízet
až při teplotě aspoň sedm
stupňů pod nulou. „Je to risk
nechat hrozny dlouho na ke-
řích. Než se hrozny sklidí, mo-
hou shnít, můžou je sezobat
ptáci nebo je může sklidit ně-
jaký lapka,“ říká Martin Ne-
svadba z třebívlického vinař-
ství Johann W. „Ale pokud to
všechno dobře dopadne
a všechno se to potká, tak jak
má, pak sklidíte skvělé hroz-
ny,“ dodává Nesvadba. V Tře-
bívlicích se nebáli a na mráz
si letos počkali. Jedno z mála
vinařství, kde letos zariskova-

li, je i Château Valtice. „Na le-
dové víno z ročníku 2016 se
můžeme těšit až tak na konci
roku 2017, protože technolo-
gický postup jeho zpracování
je náročný, a to nejen časově.
Určitě to však stojí za to,“ uve-
dl pro iDNES.cz David Šťast-
ný, marketingový ředitel vi-
nařství.

Ledové víno je pro mnohé
velká pochoutka. „Má svou
specifickou vůni i chuť. Vůně
může být až marmeládová
a medová. Je výrazně sladká
s pikantní kyselinou,“ popisu-
je víno Nesvadba.

Zajímavé také je, že bylo
údajně objeveno náhodou.
V roce 1794 prý franští vinaři
v Německumuseli sklízet a li-
sovat hrozny, které jim zmrz-
ly, když přišla zima dřív. Vý-
sledkem tohoto sběru byli po-
sléze sami velmi příjemně
překvapeni. MAREK HÝŘ

Státní zástupci obžalovali
z vraždy ženu, která v červen-
ci ubodala nakupující v ob-
chodním centru na praž-
ském Smíchově. Viní ji i z po-
kusu o vraždu, který se udál
o dva týdny dříve v kavárně
na Újezdě. Tehdy podle svěd-
ků škrtila návštěvnici kavár-
ny. Obžalované ženě, která
takto řádila hned po propuš-
tění z psychiatrické léčebny
v Bohnicích, hrozí až doživot-
ní trest. ČTK

Celkem870milionů chtějí ža-
lobci zajistit na účtech obvi-
něných politiků, kteří jsou
namočeni v aktuální kauze
kolem údajných podvodů
s evropskými penězi. Policie
už zajišťuje i jejich majetek.
Škoda je vyčíslena na více
než 13miliard. Jedná se o pří-
pad ROP Severozápad,
v němž figurují politici
z ČSSD – například bývalá
hejtmanka Ústeckého kraje

Jan Vaňhová, starosta Chebu
Petr Navrátil, bývalý náměs-
tek hejtmana Karlovarského
kraje Miloslav Čermák nebo
ředitel odboru ministerstva
průmyslu a obchodu Vladi-
mír Bártl. Policie obvinila cel-
kem čtyřiadvacet lidí, které
vyšetřuje kvůli údajné mani-
pulaci a ovlivňování projektů
v ROP Severozápad. Jedná se
o 54 údajně ovlivněných pro-
jektů z let 2007 až 2010. MAP

inzerce

Hrozny v Třebívlicích ARCHIV

SOUTĚŽ PRO ČTENÁŘE DENÍKU METRO

MOJE MĚSTO, MOJE METRO

VyhRaJTE
DÁRKOvý balÍČEK K filMU AssAssin´s creed!

SOUTĚŽní OTázka
Jak se ve filmu nazývá artefakt,
který vede k ovládnutí světa?

a) Jablko ráje b) Magna carta c) svatý grál

Instrukce k soutěži:

Své odpovědi zasílejte do dnešní
půlnocinaadresuvyhraj@metro.cz
ve tvaru JMÉNO, PŘÍJMENÍ,
aDRESa, TElEfON, SPRÁvNÁ
ODPOvĚĎ (a, b, nebo C), do
předmětu e-mailu uveďte aS-
SaSSiN. Tři soutěžící se správnou
odpovědí vyhrávají dárkový balí-
ček. výherce bude kontaktován
e-mailem do 3 pracovních dnů.
více informací o pravidlech sou-
těže a vyzvednutí cen najdete na
www.metro.cz

V KINECH OD 29. PROSINCE
TAKÉ VE 3D

OSUD TI KOLUJE V ŽILÁCH

Mají 150betlémů. Jeden dokonce z oříšku
Zajímavá výstava se koná ve Stodůlce ve Hvožďanech na Táborsku. Vystavují tu 150 nej-
různějších betlémů od amatérských autorů. Kromě dřevěných nebo papírových betlémů
si můžete prohlédnout také ze skla, drátu, slámy nebo kamene. Výstava, která potrvá do
8. ledna, má více než dvacetiletou tradici. Součástí je třeba jeden supermoderní betlém,
kde postavy hrají na elektrické kytary. Mají ale i miniaturní betlém z oříšku o průměru
dva centimetry. ČTK

Doživotí. Žena
je nebezpečná

Pochoutky
bude málo

Miliony. Účty politiků
jsou plné peněz



www.metro.cz SVĚT pátek 23. prosince 2016 07

Klíčová manažerka volební-
ho štábu Donalda Trumpa
Kellyanne Conwayová se zřej-
mě stane nejmocnější ženou
mezi personálem Bílého
domu.
Devětačtyřicetiletá matka

čtyř dětí původně dostala na-
bídku namluvčí úřadu, tu ale
odmítla. Stane se tedy Trum-
povou oficiální poradkyní. Bě-
hem kampaně se projevila
jako jeho oddaný stoupenec
a snažila se odrážet i ty nej-
tvrdší útoky tisku a demokra-

tických politiků. Trump v ko-
mentáři ke jmenování uvedl,
že sehrála zásadní roli v jeho
volebním vítězství. ČTK

Vedla kampaň. Jde
do Bílého domu

Německá policie
po tuniském tero-
ristovi stále pátrá.

Vánoční trh na berlínském
náměstí Breitscheidplatz, kte-
rý v pondělí zasáhl teroristic-
ký útok, se včera před poled-
nem znovu otevřel návštěvní-
kům. Nedlouho poté mezi
stánky s tradičními pochuti-
nami a vánočními dárky

proudily stovky návštěvníků.
Strach lidé najevo nedávali.
Izraelské a italské úřady vče-
ra uvedly, že mezi oběťmi je
jedna Izraelka a jedna Italka.
Vyšetřování útoku kompli-

kují chyby úřadů. Kvůli nim
se ve středu neuskutečnily ra-
zie v Berlíně a Severním Po-
rýní-Vestfálsku, které musely
být odloženy na včerejšek.
Důkazů ale proti hledanému
Tunisanu Anisovi Amrimu
přibývá. Na dveřích kamionu
v místě řidiče našli experti

jeho otisky prstů. Kromě pe-
něženky s dokumenty se na-
šel také jeho mobil. Tunisan
se také před časem nabídl, že
spáchá sebevražedný atentát.
Vyšetřovatelé na to přišli ana-
lýzou odposlechů. Nabídka
byla ale údajně zakódována,
proto na jejím základě ne-
mohli požadovat jeho zadrže-
ní. Policie ho také pár hodin
po atentátu zachytila pomocí
sledovací kamery u jedné
z berlínských mešit, která je
centrem islamistů. ČTK,MET

Francouzská metropole Paříž
je považována nejen za světo-
vé hlavní město módy, ale
také Mekku rafinovaných
parfémů. A právě jim je zasvě-
cené nové muzeum, které
včera zahájilo provoz a nabí-
zí interaktivní prohlídku, při
které bude nejdůležitějším
smyslem čich. Velké muze-
um parfémů bylo založeno v
zájmu vědy, kreativity i veřej-
nosti, řekl jeho prezident,
francouzský podnikatel
Guillaume de Maussion, je-
hož šíře zájmů sahá od prode-
je vstupenek do opery až po
nově se prosazující firmy. Ex-
pozice sídlí na kultovní adre-
se v ulici Faubourg Saint-Ho-
noré 73. Budova o ploše
1400 čtverečních metrů je
celá zasvěcená vůním a parfé-
mům. Nechybí ani interaktiv-
ní prvky, kdy návštěvníci mo-
hou zkusit rozpoznat jednot-
livé vůně či si zahrát na tvůr-
ce parfému a míchat jeho
složky. Vstupné je 14,5 eura
(392 korun). ČTK

Papež proti
vatikánské
byrokracii
Papež František včera ne-
zvykle ostře odsoudil své
podřízené ve Vatikánu, kte-
ří se podle něho urputně
brání reformám, jež chce
zavést v tamní správě. Od-
por je podle něho částečně
podněcován ďáblem. Prelá-
ti, kteří pro něho pracují,
musejí podstupovat proces
„permanentní očisty“, aby
mohli lépe sloužit římsko-
katolické církvi. V předvá-
nočním projevu k předsta-
vitelům římské kurie, kte-
rá je hlavním správním or-
gánem katolické církve,
František upozornil, že
jeho reformní snahy nema-
jí za cíl nějaké povrchní
kosmetické úpravy, ale hlu-
boké změny v mentalitě
církevních hodnostářů.
Papež hodnostáře přesvěd-
čoval, aby nepodléhali po-
citu vlastní důležitosti a ne-
ztráceli kritického ducha
a humor. AP

Ministryně v Afghánistánu
Německá ministryně obrany Ursula von der Leyenová (na
snímku vpravo) přijela za německými vojáky do afghán-
ského Camp Marmal v Mazár-e Šarífu. Leyenová nedávno
vzbudila pozdvižení, když „si dovolila“ v Saúdské Arábii
jednat s nejvyššími představiteli bez tradiční ženské po-
krývky hlavy. AP

Muzeum. Místo,
kde to voní

NC Europark, Nákupní 444/6
Po–Pá 10.00–21.00, So–Ne 9.00–21.00

PRAHA štěRboHoly
v novém

široká nabídka oddělení
bytových doplňků
barvy a tapety • koberce • světla

lampy • vše pro vaření
vše pro stolování • dekorace • svíčky

krabice • boxy • systémy pro šatní skříně
a regály

Berlínský vánoční
trh se opět otevřel

inzerce



www.metro.cz VÍKEND pátek 23. prosince 2016 08

Má práce je kon-
cem roku nejnároč-
nější. Lidé jsou osa-
mělí, říká nemoc-
niční kaplanka.

Ne každý může o vánočních
svátcích být doma se svými
blízkými. Své o tom ví i sestra
Marie Goretti Dřímalová, kap-
lanka Nemocnice Přerov, kte-
rá dochází za pacienty už více
než deset let. Kolem Vánoc
přitom více než jindy vnímá
potřebu druhých nebýt sám.
A to bez ohledu na víru.
„V čase vánočních svátků

každoročně zájem o mé služ-
by roste, a to zvláště na oddě-
leních LDN, kde osamocení
starší lidé hledají kromě péče
i podporu a také něčí blíz-
kost, aby se necítili sami,“
říká sestra Dřímalová.

V čem spočívá vaše práce?
Moje profese leží přede-

vším v navštěvování nemoc-
ných. Těm vždy nabídnu du-
chovní podporu a pomoc, sna-

žím se je povzbudit a hovořit
s nimi o všech jejich staros-
tech, bolestech a trápeních.
Pokud jsou věřící, pomodlí-
me se spolu.

Pobyt zde je pro nemocné
o Vánocich složitější...
Lidé jsou obzvláště citliví

a vnímaví vůči svému okolí,
myslí na své blízké, kladou si
otázky, které se dotýkají je-
jich existence, a bojí se samo-
ty. Teď před Vánoci si povídá-
me také o podstatě Vánoc.
Starší pacienti zase obvykle
vzpomínají a rekapitulují
svůj život a tak nějak přemíta-
jí nad svými životními roz-
hodnutími.

Co pro nemocné děláte na
Štědrý den?
Na Štědrý den pravidelně

spolu s charitními pracovní-
ky navštěvujeme jednotlivé
pacienty, zpíváme jim koledy
a přinášíme jimmalé betlém-
ky pro radost. Postupně takto
projdeme všechna tři odděle-
ní LDN. Pacienti v tento čas
bývají opravdu hodně dojatí
a jsou rádi, že nás mohou vi-
dět a slyšet, že nejsou sami.

Jaká vaše koleda je nejvíc
populární?
Jsme zvyklí zpívat koledy

na přání, takže si každýmůže
vybrat, jakou od nás uslyší.
Mladší si berou s sebou také
zpěvníky. Hodně frčí Nesem
vám noviny, Narodil se Kris-
tus Pán, Pojďte chlapci
k nám! a Pásli ovce Valaši.

Když nejsou zrovna Váno-
ce, kolik pacientů obejde-
te za den?
Pokud se setkám s každým

opravdu jen krátce, pak klid-
ně devadesát lidí. Prochá-
zím totiž několik oddělení
denně a pacienti nejsou po-
chopitelně po jednom. Větši-
nou je to ale méně, průměr-
ně tak desítka.

Kde berete energii na tak
psychicky náročnou práci?

Beru ji od Boha. Nabíjím se
ve svatostánku, tedy v koste-
le a klášteře. Také mi pomá-
há dobré zdraví. Bez něj by to
pochopitelně nešlo.

inzerce

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Konec roku se rychle blíží
a většina lidí už má jasno,
kde a s kým ho stráví. Typic-
ký Čech bude doma nebo
u přátel se svými nejbližšími,
připije si šumivým vínem
a za celou oslavu utratí od
500 do 1000 korun. Přitom
lidé nejvíc utratí za jídlo (60
procent), alkohol (30 pro-

cent) a pyrotechniku. Podle
průzkumu společnosti IPSOS
letos oslaví příchod nového
roku devět z deseti Čechů.
Nadpoloviční většina lidí při-
tom zůstane i poslední den
v roce domanebo u svých přá-
tel. Klid v kruhu rodiny a zná-
mých volí spíš senioři, hned
dvě třetiny z nich.

Jednoznačným silvestrov-
ským evergreenem napříč
všemi generacemi, regiony
i sociálními skupinami je půl-
noční přípitek šumivým ví-
nem. Lahev sektu na Silvest-
ra otevře skoro každý Čech,
jeho obliba je jejich největ-
ším pojítkem. Národ pivařů
si nejčastěji při rachotu půl-

nočního ohňostroje připíjí
právě šumivým vínem. Sym-
bolem sektu je pak český Bo-
hemia Sekt. Tuto tradiční
značku volí hned 84 procent
těch, kteří se rozhodnou pro
silvestrovské bublinky. Další
rozšířenou značkou je také
Avanti, které si oblíbila čtyři
procenta dotázaných. MET

TÝDENÍK právě v prodeji

• Kde přesně v mozku sídlí?
• Proč je mají i zvířata?
• A proč je lidstvo začíná ztrácet?
A navíc ve dvojčísle: Sedm velkých rozhovorů.

Geny soucitu
rozluštěny

Sestra Marie Goretti Dřímalová z Nemocnice Přerov AGEL

Silvestr. Češi se jeho oslav nebojí

Rozdává radost před Vánoci

Zprávy krátce

Salonek
26. prosince se od 10 do
16 hodin pro veřejnost
otevře Masarykův salo-
nek na pražském Masary-
kově nádraží a historické
secesní prostory Vládní-
ho salonku na pražském
Hlavním nádraží. MET



www.metro.cz VÍKEND pátek 23. prosince 2016 09

Týdeník Téma vychází s rozší-
řeným vánočním vydáním.
Najdete v něm rozhovory
s Ivou Janžurovou a Jiřím Lá-
busemnejen o českémhumo-
ru, exkluzivní interview se
slavným hudebním skladate-
lem Ennio Morriconem či po-
vídání s Jiřím Dvořákem, kte-
rý hraje čerta Uriáše v nové
pohádce Anděl Páně 2.
Krom toho se dozvíte, jaký-

mi jídly se v Česku ládují sno-
bové, jak odhalit genetické
sklony k rakovině a co se sku-
tečně skrývá pod označením
soucit. To a ještě mnohem více
čtěte v dnešním vydání týdeníku
Téma.

Netradiční i tradič-
ní chlebíčky patří
k silvestrovským
oslavám.

Podívejte se, kam v Praze vy-
razit na vyhlášené iméně zná-
mé chlebíčky.

Sisters, Dlouhá
Tady nenajdete chlebíčky

na klasických vekách, ale na
domácím kváskovém bílém
chlebu. „Mámemodernizova-
nou verzi chlebíčků. Nepouží-
váme nakládanou zeleninu,
ale čerstvou,“ vysvětluje
Hana Michopulu, vedoucí
provozovny. Nejoblíbenější
tu mají rostbífový s celero-
vou remuládou, kerblíkem
a naklíčenou řeřichou, druhý
nej chlebíček je s řepnou po-
mazánkou, kozím sýrem
a vlašskými ořechy v karame-
lu. Doporučujeme vyzkoušet
i chlebíček s pražskou šun-
kou na rakouskémbramboro-
vém salátu.

Lahůdky na faře, Křižíkova
Na faru se chodí nejčastěji

pro humrové chlebíčky. „Náš
humrový má trochu jiný re-
cept,“ říká Tomáš Procházka
z prodejny v Karlíně. Stálice
je samozřejmě šunkový na
bramborovém salátě. Prodá-
vají tu šest až deset druhů, od
uheráku až po debrecínku.

Pečou si také vlastní veky,
ale dokonce i francouzské
quiche (slané koláče). A jejich
raritou jsou staročeské koláč-
ky s medovou krustou.

Zlatý kříž, Jungmannova
Na začátkuminulého stole-

tí založil pan Zoufalý lahůd-
ky na Jungmannově náměstí.
Zaměřoval se hlavně na fran-
couzské speciality, například

jste si tu mohli pochutnat na
šnecích. Dnes mají v nabídce
39 druhů chlebíčků, a to
hned ve dvou velikostech:
klasické a extra dlouhé.

Hájek & Hájková
Na třicet druhů chlebíčků

nabízí ve třech provozov-
nách v Praze. Vyhlášené jsou
i jejich zmrzliny, dorty a zá-
kusky.

Ovocný Světozor
Když se v Praze jde do Svě-

ťáku, myslí se Ovocný Světo-
zor v pasážimezi Vodičkovou
ulicí a Františkánskou zahra-
dou. V metropoli mají deset
provozoven a v nabídce mají
okolo čtyřiceti druhů chlebíč-
ků. Stejně tak si tu pochutná-
te na zmrzlinových pohárech
a dortech.

Libeřské lahůdky
Chia s červenou řepou

i mrkvovou pomazánkou, ca-

prese i česnekový prodávají
v Libeřských lahůdkách. Vy-
hlášený je jejich bramborový
salát, který připravují podle
vánočního receptu paní maji-
telky. Rodinná firma má po
Praze osm provozoven. Kro-
mě chlebíčků pečou a prodá-
vají briošky, kanapky i smaže-
né svačiny.

Lahůdky Budějovická,
Branický pivovar
Pro XXL chlebíčky semůže-

te vydat do Branického pivo-
varu. Oproti jiným chlebíč-
kárnámpřipravují také kaviá-
rové, matesové nebo lososo-
vé. Ale ten nejprodávanější
u nich je šunkový s vejcem
vmajonéze na bramborovém
salátu. Pokud chcete dietněj-
ší variantu, vyzkoušejte letní
chlebíčky s tvarohem, které
mají ve variacích se sýrem,
ovocem a zeleninou, nebo si
dejte s mrkvovou pomazán-
kou a s čerstvou zeleninou.

Chlebíčky Letná
Pro tradiční české chlebíč-

kymůžete před Silvestrem za-
skočit na Letnou. Poctivé chle-
bíčky tu mažou máslem, ne
margarínem. Největší zájem
mají zákazníci o šunkového
Henriho, který je na brambo-
rovém salátě a s půlkou vej-
ce. Jejich specialitou je
Prácheňský chlebíček s mo-
ravským masem, majonézou
a cibulí. Mají i klasiku, jako je
lososový a rostbífový. Pro ty
menší mlsaly pak nabízí mi-
nichlebíčky z rohlíků.

Vánoční Téma.
Nejen o soucitu

LUCIE
MOTTLOVÁ
lucie.mottlova@metro.cz

Nejoblíbenější je šunkový na bramborovém salátu. MAFRA

Moderní chlebíčky? Na kváskovém chlebu! SISTERS

Náplavka
Mezi svátky můžete rela-
xovat na náplavce u Raší-
nova nábřeží v nově ote-
vřené sauně Kayak Beach
Baru s oknem na Pražský
hrad. Pokud dáváte před-
nost aktivní relaxaci, mů-
žete vyzkoušet i romantic-
ké projížďky a prohlídky
kajakem po Vltavě. Při po-
hybu a v neoprénu vám
zima nebude.

Běh za Ježíškem
Na Štědrý den se můžete
zapojit do Běhu za Je-
žíškem na Makču Pikču.
Poměříte si tak své síly
s kamarády, atlety a mož-
ná i se samotným Je-
žíškem. Akce začíná v 10
hodin na Haldě Makču
Pikču v Centrálním parku
na Praze 13. Registrace je
zdarma na místě před zá-
vodem. LAM

Ona je nejmocnější džinka ze
všech. On jen chlapec z ulice.
Jejich láska otřese světem.

Když Aladin objeví kouzelnou
lampu, džinka Zahra se zjeví
ve světě, který neviděla stovky

let – světě, kde jsou zapovězena
kouzla a samotná existence
Zahry je nebezpečná. Aby přežila,
musí se s pomocí prastaré magie
skrývat, dokud její nový pán
nevysloví svá tři přání. Jakmile
se však naskytne příležitost
vysvobodit se, Zahra se musí
rozhodnout: je její svoboda
důležitější než její láska?

ZAKÁZANÉ PŘÁNÍ

Jessica Khoury

www.kosmas.cz

TIP NA DOBRÉ
ČTENÍ

Vzrušující příběh o zradě,
zapovězené lásce
a nebezpečné magii

Tipy na prázdniny

inzerce

Řepný i celerový,
jiné chlebíčky



www.metro.cz SERVIS pátek 23. prosince 2016 10

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 12,4 °C
Rok výskytu: 1795

Počasí
NEDĚLE PONDĚLÍ

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Min. 8
Max. 12

FOTO: 2x AP

Min. 5
Max. 9

Min. 2
Max. 6

1 Vánoční hvězda je
rostlina spojovaná
s Vánocemi už od 19.
století, pochází z:
a) Japonska
b) Itálie
c) Mexika

2 První záznamy oslav
Vánoc křesťany
pocházejí ze
starého Říma ze
století:
a) 2.
b) 4.
c) 6.

3 Jedním z tradičních
vánočních zvyků je
odlévání olova,
jeho chemická
značka je:
a) Ag
b) Pb
c) Sn

4 Za rychlé šíření
betlémů se zasloužil
sv. František z Asissi,
bylo to ve století:
a) 11.
b) 12.
c) 13.

5 Adventní věnec,
který bývá
nejčastěji vyroben
z jehličnatých větví,
má svíček:
a) 3
b) 4
c) 5

Min. -1
Max. 3

12:20 Předpověď počasí, Spor-
tovní zprávy, Události
v regionech plus

12:30 Abeceda B plus O
13:30 Černovláska
14:00 Nekonečný příběh
15:35 Chobotnice z II. patra

(4/4)
16:35 Sedmero krkavců
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:35 Špion II (10/11)
13:00 Mistr Eckhart
13:25 Příběh Pražského

Jezulátka
13:45 Belmondo o Belmondovi
15:25 Příliš hlučná samota
16:55 Divoká Francie (4/4)
17:50 Naše tradice: Štědrý den
18:15 Národní klenoty
18:45 Večerníček
18:55 Duchovní kuchyně
19:20 Na pomoc životu -

rakovina prostaty
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Anděl Páně
Pohádka (ČR). O cestě za
napravením alespoň jedno-
ho hříšníka. Hrají: I. Trojan,
J. Dvořák, Z. Kajnarová,
D. Švehlík, O. Navrátil a další

21:35 Noc na Karlštejně
Muzikál (ČR, 1973)

22:59 Výsledky losování
Šťastných 10

23:00 Vánoce
00:00 Manéž Bolka Polívky
01:15 Banánové rybičky
01:40 Hana a Petr Ulrychovi -

Javorová píseň
02:30 Vánoce s Hutkou
02:50 Chalupa je hra
03:15 Sváteční slovo spisova-

tele a teologa Zdeňka
A. Emingera

03:20 Strejda Čtvrtek
04:15 Kde bydlely princezny

ČT1

20:00 Ranhojič
Historické drama (N, 2013).
Touha po poznání stranou
tmářství vede mladého
muže ze středověké Anglie
do Persie, kde se chce stát
studentem věhlasné
lékařské školy. Výpravný
německý epos podle
románu Noaha Gordona.
Hrají: T. Payne, B. Kingsley,
S. Skarsgard, O. Martinez

22:35 Eso es
Komedie (Fr./N, 1982)

00:20 Dýmky
Povídkový film
(Rak./ČR, 1966)

01:45 Chcete je?
01:50 Náš venkov: Pastorální

úterý
02:15 Kavárna AVION-NOIVA
02:40 Folklorní magazín

ČT2

20:15 S tebou mě baví
svět
Rodinná komedie
(ČR, 1982). Hrají: J. Satinský,
V. Postránecký, P. Nový,
J. Šulcová, E. Balzerová,
Z. Studénková a další.
Režie M. Poledňáková

21:50 Vlak do neznáma
Romantický film (USA,
2011)

00:20 Falešná kočička
Komedie (ČR, 1937)

02:10 Vlak do neznáma
Romantický film
(USA, 2011)

PRIMA

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy
každý večer, exkluzivní
premiéry nových videokli-
pů. Moderovaný playlist,
ve kterém reflektujeme
českou a slovenskou
scénu a přinášíme exklu-
zivní premiéry domácích
interpretů

21:00 Óčko hity
Hity, které musíš slyšet...
a hlavně vidět!

22:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka.
Chcete se seznámit?
Nebo jen najít nové
přátele? Zkuste Óčko
flirt na Óčku. Pošlete
zprávu všem, kdo se
právě dívají

ÓČKO

20:20 Ledové království
Animovaný komediální
muzikál (USA, 2013).
Nebojácná Anna hledá
svoji sestru Elsu, kterou
uvěznila její kouzla do
věčné zimy...

22:05 Smrtonosná zbraň 4
Akční film (USA, 1998)

00:30 Mentalista II (15)
Krimiseriál (USA, 2009)

01:20 Mentalista II (16)
Krimiseriál (USA, 2009)

02:00 Námořní vyšetřovací
služba VI (19)

02:45 Dva a půl chlapa X (10)

NOVA

20:15 Námořní vyšetřo-
vací služba L. A. VII (19)
Krimiseriál (USA, 2015).
Hrají: Ch. O’Donnell,
LL Cool J, D. Ruahová
a další

21:10 Námořní vyšetřovací
služba L. A. VII (20)
Krimiseriál (USA, 2015)

22:05 Mythica: Železná
koruna
Fantasy film (USA, 2016)

00:10 Komplikace (9)
Seriál (USA, 2015)

01:05 Applikace
01:30 Tyran (2)

Seriál (USA, 2014)
02:15 Námořní vyšetřovací

služba L. A. III (14)
Krimiseriál (USA, 2011)

03:00 Námořní vyšetřovací
služba L. A. III (15)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Dva a půl chlapa X (10)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě (56)
14:05 Mentalista II (15)
15:00 Mentalista II (16)
15:55 Námořní vyšetřovací

služba VI (19)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3155)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

13:25 Grinch
Rodinná komedie (USA,
2000). Hrají: J. Carrey,
T. Momsenová, J. Tambor
a další

15:35 Falešná kočička
Komedie (ČR, 1937).
Hrají: V. Ferbasová,
O. Nový, K. Jičínský

17:30 Odpolední zprávy
17:45 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:50 Simpsonovi XII (3-6)
14:50 Teorie velkého třesku VII

(9)
Anulace na Den díků-
vzdání. Sitcom (USA,
2013)

15:15 Teorie velkého třesku VII
(10)
Vyvrácení existence obje-
vu. Sitcom (USA, 2013)

15:40 Griffinovi VIII (15)
16:10 Hvězdná brána (19)

Montér. Seriál (USA, 1997)
17:10 Top Gear XVII
18:15 Simpsonovi XII (7-10)

06:00 Óčko hity
Hity, které musíš slyšet...
a hlavně vidět!
Největší hity z českých
a světových hitparád
i nejsledovanější
hudební videoklipy
z YouTube

16:00 CZ & SK
Moderovaný playlist, ve
kterém reflektujeme čes-
kou a slovenskou scénu

17:00 Novinky
Nové klipy pěkně
pohromadě

Napadá vás vtipný popisek?

ZÍTRA

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
b
,3
-b
,4
-c
,5
-b
.

inzerce

„Dneskami
to docela
pálí.“

DAVID BUCHNER,
Facebook

Ve znamení klasiky!

VÁNOCE A SILVESTR
CS FILM TV

Napište svou bublinu Kvíz

DNES

Sudoku



Vážení cestující,
přejeme Vám klidné Vánoce
jící

a šťastnou cestu celým rokem 201
přej

a šťastnou cestu celým rokem 201
přej 777.7

Dopravní podnik
hlavního města Prahy

Více informací na:www.dpp.cz

Nové předměty v Infocentrech DPP
V prodeji v Infocentrech DPP Můstek, Anděl, Hradčanská a Nádraží Veleslavín.V prodeji v Infocentrech DPP

Stolní kalendář
Návěsti a návěstidla
v kolejové dopravě

Stolní kalendář na rok 2017.

99 Kč

Nástěnnámapa
s kalendářem

Nástěnná mapa MHD
s kalendářem na rok 2017.

250 Kč

Nástěnný kalendář
Slang pražských dopraváků
Nástěnný kalendář o velikosti A2 na rok 2017.

129 Kč

Nové předměty v Infocentrech DPP
V prodeji v Infocentrech DPP



www.metro.cz SERVIS pátek 23. prosince 2016 12

Andrea
Killarová

Rumové kokosové
kuličky, miluje je

celá rodina.

Marek Blíma
Kráčmar

Nejlepší cukroví je
od druhých, je

jedno, jaký druh.

inzerce

Nebojte se být dnes těmi,
kteří přicházejí s usmířením

první. Koneckonců zítra jsou Vánoce,
tak kdy jindy udělat první krok.

Beran 21/3–20/4
Nějaké věci vám budou váz-
nout, ale jiné naštěstí budou

fungovat zcela báječně. Tak se držte
toho, co je mezi vámi důležité.

Váhy 23/9–23/10

Slavnostní atmosféra vás
ovládne, ale ještě ne natolik,

abyste se doma chtěli škrtit v kvádru
nebo společenských šatech.

Rak 22/6–22/7
Budete zcela připraveni na
vánoční svátky, takže vám

zbude i čas na vaši drahou polovičku.
Užijete si skvělý romantický den.

Kozoroh 22/12–20/1

Pokud si počkáte dnes na
půlnoc, můžete si dát první

vánoční polibek, jenom co odbije půl-
noc. A to za to čekání tedy stojí.

Býk 21/4–21/5
V pátek si budete užívat tu
jedinečnou atmosféru, kdy

už je to na spadnutí, ale máte spoustu
volného času pro vás i partnera.

Štír 24/10–22/11

Koledy sice nebudou právě
erotická kulisa, ale když to

na vás oba přijde, docela na všechny
kulisy hodně rychle zapomenete.

Lev 23/7–22/8
Mrzet vás bude při dnešku
spousta věcí z minulosti, což

vás ale nezastaví v tom, abyste se s pro-
tějškem nepokusili o nápravu.

Vodnář 21/1–20/2

Hodování nad cukrovím
mezi vás vnese spoustu po-

hody, jenom nesmíte jeden druhému
zazlívat nějaké věci z minulosti.

Blíženci 22/5–21/6
Někdo z vašich milovaných
nebude hrát tak úplně čest-

ně a vy budete potřebovat velikou trpě-
livost, abyste ho pochopili.

Střelec 23/11–21/12

Potřebovali byste při dnešku
zpomalit čas, protože nemá-

te čas zároveň na dodělávky před zítř-
kem a na ohnivé sbližování.

Panna 23/8–22/9
Čím větší na vás bude sedat
únava, tím více budete po-

třebovat partnerské rozmazlování. Tak
si ho prostě dopřejte a bude.

Ryby 21/2–20/3

PROPOJÍM VÁS S VAŠÍM
ANDĚLEM.

Požádat ho můžete o cokoli!
Ptejte se, s láskou vám pomůže!

Zavolejte mi na 906 70 30 35 nebo pište
SMS na číslo 904 30 55 s kódem 67CBR

a svůj dotaz!Vědma Helena

Mapa

J ní napsáááno, co vás č

Mapa
ááááno co vás čeká v roce 2017!BUDOUCNOSTI!

e v ní napsááááno,

Pište SMS ve tvaru 29FHV a datum

narození na číslo 904 30 46

Mapa
BUDOUCNOSTI!

Pište SMS ve tvaru 29FHV a datum

narození na číslo 904 30 46

Horoskop na pátek 23. 12.

ROK VOLEB
A VÝZEV

Po politicky náročném roce 2016 nás ani příští rok oddych neče-
ká. Naopak přijde ještě víc politicky hektické období. Už letos
byla před volbami atmosféra na politické scéně velmi emotiv-
ní, v roce 2017 nás přitom čekají „hlavní“ volby. V říjnu totiž
rozhodneme o složení nové Poslanecké sněmovny, a tím také
o tom, kdo bude příští čtyři roky u kormidla ve Strakově akade-
mii. Asi největší očekávání budou směřovat k tomu, zda se hnu-

tí ANO 2011 podaří udržet pozici
aktuálně podle preferencí nejsil-
nějšího politického subjektu. Po-
pularita je vrtkavá a deset měsí-
ců je dlouhá doba na proměny
preferencí. O tom by mohly vy-
právět ostatní strany. ČSSD, jak
se zdá, kromě boje navenek musí
už poněkolikáté svádět boj o dal-

ší směřování i uvnitř. Již na jaře uvidíme, nakolik se to projeví
na stranickém sjezdu. O rehabilitaci se ve volbách pokusí po mi-
nulých volbách oslabená pravice. ODS si vytkla cíl získat tolik
hlasů, aby mohla „zastavit a vyměnit levicově-populistickou vlá-
du“. Této ambici zatím aktuální preference neodpovídají, a to
ani v případě „pomoci“ od TOP 09, která bude bez Starostů a ne-
závislých bojovat o sněmovní přežití. STAN pak bude řešit dile-
ma, zda se spojit, nebo nespojit s lidovci. Obě řešení mají pro
Starosty plusy i minusy. Ve srovnání s KDU-ČSL ale mají méně
pevnější voličskou základnu, a tak mohou na toto spojenectví
doplatit tím, že sice pomohou lidovcům k vyššímu zisku, ale
kvůli kroužkování disciplinovaných lidoveckých voličů skončí
personálně oslabeni. Jak vidno, výzev pro politické strany je
příští rok hodně. A co teprve pro voliče …

Jaké je vaše nejoblíbenější vánoční cukroví?

PETR
JUST
POLITOLOG,
METROPOLITNÍ UNIVERZITA PRAHA

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

Citát

O rehabilitaci se ve
volbách pokusí po
minulých volbách
oslabená pravice.

Slovo dneVýrok dne

Simona
Kuboušková
Nejraději mám
linecká kolečka

a vanilkové rohlíčky.

Dopisy a vzkazy

Ztracená vnučka
V neděli jsme s manžel-
kou jeli do Uhříněvsi pře-
dat otci vnučku. Kvůli
špatné domluvě a mé ne-
zodpovědnosti jsme dojeli
s manželkou do Uhříněvsi
bez vnučky. Naše zděšení
jsme se synem řešili tím,
že jsme jeli zpět na Hlavní
nádraží, kde jsme ji našli
v informacích ČD. O vnuč-
ku se tam vzorně postaral
pan Michal Chladima
(jméno mi nechtěl dát,
proto jsem si je opsal)
a jeho spolupracovnice.
Vnučka si tam kreslila,
měla uvařený čaj, sušenky
a sladkost, kterou dostala
ještě na cestu. Pochopitel-
ně shledání bylo obou-
stranně radostné. Já jsem
za svou nedbalost dostal
v rodinném kruhu „pouče-
ní“. Proto bych chtěl
aspoň touto cestou podě-
kovat neznámým paním,
které na Hlavním nádraží
provádějí úklid, a vnučku
poučily, aby stála u eskalá-
torů, kde si ji určitě najde-
me. Protože se ale jednalo
o dlouhou dobu a když
znovu plakala, tak se jí
ujaly dvě neznámé dámy,
které ji odvedly do infor-
mací, kde jsme ji našli.
Chtěl bych poděkovat za
obětavost a starost o naši
vnučku, což činím touto
cestou. MILAN BUREŠ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

VTIP TÝDNE
S DOBRÝM
KORCEM

V kavárně sedí dva
právníci, přijde na ně
hlad, vyndají bagety

a začnou je jíst.

Přijde k nim servírka
a povídá: „Pánové, já se
omlouvám, ale tady je
zakázaná konzumace

vlastního jídla.“

Právníci se na sebe
podívají, bagety si vymění

a pokračují v jídle.

Vtip Vlasty Korce
poslouchejte každé všední
ráno v 8.50 na Rádiu Impuls.

„Až takový scénář
a razantní konec
jsem nečekal.“

PETR PAVLÍK, FOTBALISTA
V podzimní části slovenské ligy
patřil k oporám Myjavy a měl
v plánu zapojit se i do zimní pří-
pravy. Místo toho od majitele
uslyšel, že klub se odhlašuje
k 1. lednu z ligy a fotbalisté si
mají hledat nová působiště.



komerční příloha TECHNIKA pátek 23. prosince 2016 13

Na lyže. Jezdit se
bude i na Štědrý den

Nelze jim odolat.
Broušený hliník
a ladné křivky v kva-
litě od firmy Asus.

Zajímalo nás, jaké notebooky
jsou momentálně nejvíce
v kurzu, abychom vám pří-
padně ulehčili trápení s výbě-
rem nového modelu. Zeptali
jsme se jednoho z největších
specialistů na notebooky, in-
ternetového obchodu Miro-
net. Odpověď je až překvapi-
vě jednoznačná – ultrabooky
ASUS ZenBook. Po prozkou-
mání příčin takového zájmu
však o překvapení vůbec ne-

může být řeč, naopak, vše za-
čne dávat jasný smysl.
Ultrabooky ASUS ZenBook

zdobí dechberoucí designové
provedení a zpracování

z broušeného hliníku. To jim
propůjčuje výjimečnou leh-
kost, takže je běhempřenáše-
ní sotva pocítíte. Co však pocí-
títe zaručeně, je úžas nad vy-
sokým výkonem a vizuálním
dojmem, který ve vás zane-
chají nejmodernější IPS dis-
pleje s až 4K Ultra HD rozliše-
ním. Pro stabilní a především
svižný chod jsou vybaveny in-
tuitivním operačním systé-
mem Windows 10 s výbor-
nou optimalizací pro dotyko-
vé ovládání a nespočtem uži-
tečných funkcí zjednodušují-
cích život.
Je to právě spolehlivý ope-

rační systém, co vyplňujemo-
zaiku mezi výkonem a uživa-
telskou přívětivostí.

MOBIL.CZ
Platí od23.12. do 1.1. Volám všem. Více na www.mobil.cz

Volejte o svátcích

K ZenBooku dostanete v Mironetu dárky. 2x MIRONET

Nebyl to jen smartphone Hua-
wei Nova, kdo letos zazářil na
německém veletrhu spotřeb-
ní elektroniky IFA.
Zraky a sluchové smysly ná-

vštěvníků potěšila i další no-
vinka z produkce Huawei –
multimediální tablet Huawei
MediaPadM3, který právě při-
chází také na pulty českých
obchodů.
Opět dostal punc luxusu,

na kterém se výrazně pode-
psalo tenké celokovové tělo,
ale i použité technologie. Při-
spěla k němu také spoluprá-
ce s přední audio značkou
Harman Kardon, která se po-

starala o zcela výjimečný
zvuk duálních stereo repro-
duktorů, jaký nemá mezi
tablety obdoby. Hudební a fil-
moví nadšenci si zkrátka při-
jdou na své, ale ochuzeni roz-
hodně nezůstanou ani další
zájemci o skvěle vypadající
a zároveň výkonný tablet.
Přední straně dominuje

8.4“ IPS displej, jenž vás bude
hýčkat vysokým 2K rozliše-
ním 2560 x 1600 pixelů a širo-
kým spektrem barev. Ke zpra-
cování obsahu pro takto jem-
né rozlišení je zapotřebí silný
hardware, čehož si byli inže-
nýři MediaPadu M3 dobře vě-

domi a vybavili jej tím nejlep-
ším, co je v současnosti k dis-
pozici.
Hnací silou je osmijádrový

procesor Kirin 950, doplněný
o 4 GB RAM. Do 32GB úložné-
ho prostoru, dále rozšiřitelné-
ho pomocí microSD karet,
můžete ukládat stovky fotek,
pořízených předním či zad-
ním fotoaparátem o rozlišení
8 Mpx.
Nezapomnělo se ani na za-

bezpečení pomocí čtečky otis-
ku prstů nebo na vysokou vý-
drž baterie, schopnou zásobo-
vat tablet energií až úctyhod-
ných 11 hodin.Dobře vypadá a zní.

Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz

8.4” IPS / 2560 x 1600 px / 8jádrový CPU 2.3 GHz
4GB RAM / 32 GB / čtečka otisků / Android 6.0

tablet pro hudební
a filmové nadšence

8.990,-

Dárky

Jak nám bylo v Mironetu
řečeno, u zákazníků bodují
i hodnotné dárky, které
právě tento e-shop
k ZenBookům rozdává.

● Pokud nakoupíte právě tam,
můžete se těšit na stylové
brašny nebo externí vypalo-
vačky a ochranné obaly
v minimální hodnotě
1499 korun.

inzerce

Nejžádanějšími notebooky
jsou rychlé a krásné ZenBooky

Tablet. Pro hudební a filmové fandy



komerční příloha METROLIVE pátek 23. prosince 2016 14

V prvnímměsíci příštího
roku, konkrétně 27. ledna,
se otevřou dveře mnoha
pražských hotelů pro Pra-
žany.
Smyslem této akce je podě-

kovat místním obyvatelům
za vstřícnost k turistům, na-
bídnout jim nový zážitek v je-
jich hlavním městě, ale také
zdůraznit význam cestovní-
ho ruchu pro místní obyvate-
le. Hosté budou mít možnost
nahlédnout do zákulisí hote-
lů, setkat se se zajímavými
lidmi nebo jen strávit roman-
tickounoc ve svémměstě. Ho-
teliéři a hlavní město Praha
se rozhodli touto cestou
nejen poděkovat svému oko-
lí, ale také odhalit některé za-
jímavosti hotelového provo-
zu a aktivity, které dělají pro
podporu obyvatel města.

Noc hotelů se bude konat
v Praze každoročně, vždy
poslední pátek měsíce led-
na. První ročník se uskuteč-
ní 27. ledna. Do akce je
zapojeno 72 pražských
hotelů, a hostům tak bylo
v celkovém počtu
k dispozici přes 700 dvou-
lůžkových pokojů. V této
chvíli je k dispozici stále
zhruba 40 procent nabíze-
né ubytovací kapacity.

Akci zpestří zajímavý do-
provodný program v každém
hotelu, připraveny budou
také speciality šéfa kuchyně.
Hosté ale mohou také využít
tuto akci pro romantický po-
byt, aniž by se společenských
aktivit účastnili. Noc Hotelů
bude možno zakoupit také
jako dárkový voucher pro
vaše blízké.

Správa Pražského hradu
připravila ve dnech 27.
a 28. ledna slevu ve výši
50 procent z plného vstup-
ného na prohlídku okruhu
B. Prague City Tourism po-
skytne 50procentní slevu
na vstupenku na Staro-
městskou radnici ve dnech
27. a 28. ledna.
Symbolická cena za dvou-

lůžkový pokoj je jednotná.
Činí 777 Kč včetně snídaně,
DPH a všech poplatků a uby-
továny za tuto cenu mohou
být na pokoji dvě osoby. Mož-
nost rezervace pokojů platí
do vyčerpání kapacity.
„Věříme, že tato akce bude

příležitostí objevit a zažít
něco nového pro všechny
naše hosty. Zároveň bychom
chtěli nechat hosty nahléd-
nout pod pokličku našich ho-
telů, protože hoteliéři se ne-
starají pouze o svou obsaze-

nost, ale každý z našich kole-
gů se snaží dělat také něco na-
víc, pro své okolí, životní pro-
středí a pro potřebné. Není
také tajemstvím, že cestovní
ruch zároveň generuje mno-
ho pracovních a obchodních
příležitostí pro obyvatele
města,“ uvedl k akci Václav
Stárek, prezident Asociace
hotelů a restaurací České re-
publiky.

Naprostá a revoluč-
ní novinka. Nová
světla mercedesu
budou promítat
na silnici značky.

Světla Digital Light s 8192
LED diodami a rozlišením
více než dva miliony pixelů
budou zářit na novýchmerce-
desech. Upraví tok světla tak
rychle, že neoslní ani ostatní
řidiče, ani chodce. Na silnici
budou promítat varování,
značky nebo vodicí čáry.
Podle vývojářů Mercedesu

spočívá budoucnost osvětlení
automobilu právě v neoslňují-
cích trvale zapnutých dálko-
vých světlech v kvalitě HD.
Revoluční technika světlome-
tů semůže pochlubit nejlepší-
mi provozními vlastnostmi
a umožňuje komunikaci
i progresivní asistenční funk-
ce. V novém světlometu v kva-

litě HD pracují čipy s více než
jedním milionem mikrozrca-
del. Vozidlo tedy disponuje
celkem více než dvěmamilio-
ny miniaturních odrazových
ploch. Mercedes-Benz vyvi-
nul vlastními silami nezbyt-
né inteligentní elektronické
řízení světlometů. Algoritmy
získávají od senzorů podrob-
né informace o okolí a vypočí-
távají z nich v reálném čase
hodnotu jasu pro každý
z více než dvou milionů pixe-
lů. Inteligentní systém vytvá-
ří touto dynamikou a preciz-
ností téměř neomezené mož-
nosti ideálního rozložení
světla s vysokým rozlišením,
které se optimálně přizpůso-
buje okolním podmínkám.
„Rozhodující není techni-

ka uvnitř světlometu, nýbrž
digitální inteligence, která
stojí v pozadí,“ zdůrazňuje
Gunter Fischer, vedoucí vývo-
je karoserie v oblastech exte-
riéru a provozních systémů
vozidla ve společnosti
Daimler AG.

Lobby hotelu Majestic AHR ČR

Auto chodce zaregistruje rychleji než řidič. MERCEDES

Noc hotelů

Organizátorem je Asociace
hotelů a restaurací České re-
publiky ve spolupráci s Pra-
gue City Tourism, Magistrá-
tem hlavního města Prahy
a Správou Pražského hradu.

● Rezervace si mohou zájemci
udělat na webových strán-
kách www.NocHotelu.cz.

Jak porozumět jazyku úřední-
ků za přepážkou v bance?
Poradí vámMichal Pokluda,
odborník na bankovní pro-
dukty mBank.

Kdo by nesnil o domě s vel-
kou zahradou a bazénem? Na
ten si ale asimálokdo z nás na-
šetří, a proto se nám pak často
hodí něco, co označujeme
jako hypoteční úvěr neboli hy-
potéku. Jedná se o dlouhodo-
bou účelově vázanou půjčku,
kterou spojujeme s investicí
do nějaké nemovitosti. Ke kou-
pi bytu, domu či chalupy nám
ale nestačí půjčit si 50 000 ko-
run. Zpravidla potřebujeme
od banky vypůjčit mnohoná-
sobně větší částku.

Aby banka měla jistotu, že
jí peníze opravdu někdy splatí-
me, chce znát výši našich fi-
nančních příjmů a často se za-
jímá také o to, jestli jsme již
někdy dříve neměli problém
se splácením půjčky. Hypoté-
ka je účelová půjčka, která je
zaručená pořizovanou nemo-
vitostí. Zpravidla chcete mít
jistotu, že budete schopni
svou hypotéku každý měsíc
platit, a to na mnoho desítek
let dopředu. Pro případ ne-
schopnosti splácet je proto
dobré pojistit se.

Noc Hotelů. Poprvé v Praze

Mercedes. Světla má jako
projektor s miliony pixelů

mBank. Radí,
jak rozumět
úředníkům

Jak to funguje

Kamery a radarová čidla
rozpoznávají ostatní účastní-
ky provozu, řídicí jednotky
data vyhodnotí a pošlou svět-
lometům pokyny.

● Také bude možné promítat
na vozovku světelné podél-
né čáry, které nahradí chybě-
jící značení pro vymezení
jízdního pruhu.

● Digitální osvětlovací systé-
my navíc mohou na silnici
promítat různé pokyny, jako
například šipky indikující
změnu směru jízdy nebo
výstražná upozornění.

● Pro chodce lze promítat na-
příklad symboly nebo „zeb-
ru“ na znamení přechodu.

● Technika, která byla v roce
2015 představena ve vý-
zkumném vozidle F015 ještě
jako vize, je nyní skutečností
v předváděcích vozidlech
a v blízké budoucnosti se ob-
jeví na silnicích.



www.metro.cz SPORT pátek 23. prosince 2016 15

Přerušil nadvládu
žen, které kralova-
ly předchozím
deseti ročníkům
ankety.

Judista Lukáš Krpálek se vče-
ra večer stal vítězem ankety
Sportovec roku 2016 vyhlašo-
vané Klubem sportovních no-
vinářů. V pražském hotelu
Hilton byl vyhlášen jako vítěz
závěrečného kola, ve kterém
sportovní novináři rozhodo-
vali mezi desítkou nominova-
ných z první fáze.

Krpálek jako jediný Čech,
který vybojoval zlatou medai-
li na olympijských hrách v Riu
de Janeiro, byl jasným favori-
tem ankety. Hned za ním se
umístil dvojnásobný (stříbrný
a bronzový) medailista z Ria,

rychlostní kanoista Josef Do-
stál. Nejlepší mezi ženami
i zimními sportovci se stala
třetí biatlonistka Gabriela
Koukalová, která v loňském
roce ovládla celkové hodnoce-
ní Světového poháru.

Jasného favoritaměla i kate-
gorie týmů a předpoklady se

naplnily. Vyhrál fedcupový vý-
běr tenistek ve složení Petra
Kvitová, Karolína Plíšková,
Barbora Strýcová, Lucie Hra-
decká a kapitán Petr Pála. Čes-
kým tenistkám se letos poved-
lo vyhrát potřetí v řadě a po-
páté za posledních šest roční-
ků. Za nimi skončil stříbrný

olympijský čtyřkajak Havel,
Trefil, Dostál, Štěrba, třetí
pak biatlonová štafeta žen ve
složení Puskarčíková, Charvá-
tová, Vítková, Koukalová.

Mezi sportovní legendy
vstoupil in memoriam spor-
tovní gymnasta Alois Hudec,
který na olympijských hrách
v Berlíně 1936 vybojoval zlato
ve cvičení na kruzích, kromě
toho byl i dvojnásobnýmmis-
trem světa. IVETA BENÁKOVÁ

Další vítězové večera

Vyhlášeny byly i kategorie:

● Kolektivy: 1. tenisový tým
ČR ženy 452, 2. čtyřkajak ČR
293, 3. biatlonová štafeta ČR
ženy 231

● Junioři: 1. Hrubá (atletika)
94, 2. Dušková, Bidař (kraso-
bruslení) 86, 3. Portyk (sever-
ská kombinace) 76

● Sportovní legenda: in me-
moriam Alois Hudec (spor-
tovní gymnastika)

Výsledky Sportovce roku

Krpálek vyhrál poprvé.

● Konečné pořadí: 1. Krpálek
(judo) 1642 bodů, 2. Dostál
(rychlostní kanoistika) 1226,
3. Koukalová (biatlon) 1193,
4. Kulhavý (horská kola)
1056, 5. Plíšková (tenis) 790,
6. Sáblíková (rychlobruslení)
759, 7. Prskavec (vodní
slalom) 662, 8. Synek (veslo-
vání) 656, 9. Špotáková
(atletika) 613, 10. Ondra
(sportovní lezení) 601

Po vítězství v Riu MAFRA

Finance - nabídka
• PŮJČKA V HOTOVOSTI ih-
ned! Anděl - tram. Bertramka,
607801801, "M" Ládví.
724103102, na příjem až
100tis, Více věřitelů,
www.rychly-peniz.cz, 9-18 h. 117114

• Chybí Vám hotovost na dár-
ky? U nás máte předschválenou
půjčku s 25% slevou! Více na:
www.coolcredit.cz - slevový
kód: 888 platí až do 31.12.2016.120363

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 116650

Práce - nabídka

• Řidič MKD i dvouposádky, zákl.
mzda 16.500,-, diety až 55 Eur/den, pra-
xe 1 rok. Tel: 731426319, 732116245,
T. Pressler, Quehenberger Transport.118655

• B.S. přijme pracovníky pro
ostrahu nepotravinářských a
potravinářských prodejen v
Praze.Mzda od 80 Kč/hod. Vo-
lat Po-Pá 8-14 hod. Tel.
603397649119613

• Nabídka volných míst ihned:
pokladní až 120 Kč/hod., proda-
vač/ka lahůdek, balič, dělník ve vý-
robě, operátoři výroby 90
Kč/h.elektromechanik 125 Kč/h,
HPP i brigádně, možnost záloh. Lo-
kalita Praha a okolí - s možností
ubyt., doprava zdarma. 774489234,
777924234, netmarks@email.cz119937

• Nabídka volných míst ihned:
zámečník 130 Kč/h, pokladní až
120 Kč/hod., prodavač/ka lahů-
dek, pekař/ka, řezník 91 Kč/h.,
balič, dělník ve výrobě, operáto-
ři výroby 90 Kč/h. HPP i brigád-
ně, možnost záloh. Lokalita Pra-
ha a okolí - s možností ubyt., do-
prava zdarma. 774489234,
7 7 7 9 2 4 2 3 4 ,
netmarks@email.cz119940

• BS přijme bezpečnostní pra-
covníky pro Prahu, vhodné pro
ID, SD, studenty. Mzda až 85
Kč/hod, náborový příspěvek
až 10 tis. Kč. Tel: 224109445. 119998

• SR Klamovka P5 přijme vyu-
čeného kuchaře. Kr/dl týden,
mzda 20 tis, volejte T. Pondě-
líčka 722402048 120059

• Přijmu obsluhu ČS na Praze 9,
životopis zašlete na:
omnif@omnif.cz, tel:
777641621120484

• Národní divadlo přijme do
dvousměnného provozu oddě-
lení techniky prostředí pracovní-
ka na pozici topenář - topič. Ná-
stup dle dohody, bližší informa-
ce: B. Kaupa, tel.: 224 901 547 .
Životopisy zasílejte na e-mail:
b.kaupa@narodni-divadlo.cz.120561

• Přijmeme řidiče - pracovní-
ka rozvozu zákazníkům pro
internetový obchod Tesco
Zličín. Výdělek až 27.000
(HPP, DPČ). Kontakt:
725948279120602

• Ústav pro péči o matku a dítě
v Praze přijme mzdovou účetní.
Požadujeme SŠ vzděl., komplet-
ní zprac. mzd. agendy včetně roč-
ního zprac. zúčtování daní, evid.
listů, praxi na obdob. pozici min.
10 let, znalost likvidace ne-
moc.dávek, provádění srážek ze
mzdy, exekucí, praxi v jednání s
úřady, znalost aktuálních legisl.
změn, samostatnost, odpověd-
nost, spolehlivost, časovou flexi-
bilitu, pečlivost při zprac. mezd.
Nabízíme zázemí stabil. spol. s
tradicí, zaměstnanecké benefity,
zajištění pronájmu bytu v Praze.
Nástup možný ihned. Kontakt:
personalni@upmd.eu, tel: 296
511 240, 800. 120605

• Úklidová fa přijme pracovní-
ky na úklid kanceláří a školy,
na kratší úvazek, v Praze 1, 2 a
5. Tel. 736120214120608

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155119024

Nemovitosti - poptávka
• Právní zástupce zaměstnanců
O2, FIOBANK, RAIFFEISENBANK,
poptává byty ke koupi a k proná-
jmu pouze v Praze. Právní servis
zdarma. TEL: 602 21 96 21.116688

• Koupím byt nebo dům v Pra-
ze, zaplatím požadovanou cenu
a NECHÁM BYDLET nebo dožít.
Vše na dohodě 777603019.119876

Byty - poptávka
• Do 10mil Kč koupím byt v
Praze. Právníkamámk dispozi-
ci. Tel : 602 21 21 21116612

• Koupím byt v Praze, DR, OV
i v privatizaci. Platím hotově,
dám zálohu, uhradím dluhy,
exekuce, na vystěhování ne-
spěchám. Tel. 777290352 120036

Starožitnosti
• Koupím sbírky poštovních
známek, mince, pohledy, ban-
kovky. Kvalifikovaný odhad a
koupě za tržní ceny - 602261133. 115375

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek. Tel.: 602218721 118736

• Vykupuji pozůstalosti staro-
žitného typu, obrazy, nábytek,
koberce, sklo, hodiny, mince,
vyznamenání, pohlednice a
jiné. I vyklízení bytů. 602434000119651

• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873120349

Výměny
• Zajistíme VÝMĚNY NEMOVI-
TOSTÍ (bytů, domů, chat, po-
zemků) doplatíme rozdíl ceny,
případně vykoupíme, poradí-
me, vyřešíme po právní strán-
ce 774335509. 119892

Mezinárodní biatlonová unie
IBU kvůli dopingovému skan-
dálu v ruském sportu na vče-
rejším mimořádném zasedá-
ní odebrala Ťumeni březnové
závody Světového poháru.
V Rusku se neuskuteční ani
mistrovství světa juniorů, kte-
ré měl v únoru hostit Ostrov.
Nové pořadatele obou akcí
IBU zvolí později. Podle zve-
řejněných podrobností z do-
pingové zprávy vyšetřovatele
RichardaMcLarena patří k po-
dezřelým ruským sportov-
cům i 31 biatlonistů. IBU vče-
ra oznámila, že pouze jeden
z nich závodil na reprezentač-
ní úrovni. Nyní byl provizor-
ně suspendován, jeho jméno
IBU ve zprávě nezveřejnila.
Čeští biatlonisté zvažovali, že
pokud včerejší zasedání
vMnichově nepřijme zásadní
opatření, na závod SP v Ťume-
ni neodcestují. O bojkotu uva-
žoval i lídr seriálu Francouz
Martin Fourcade. ČTK

• VDANÉPRAŽANDYhledají ne-
nasytné milence! Napiš SMS ve
tvaru 81CZF a text na 909 15 50
• Osamělá Zdena (63 let).
Splň mi má tajná sexuální přá-
ní! T: 909 90 99 25 nebo mi na-
piš SMS na 909 15 40 s kódem
55HAM a tvůj text!
• Odpoutej se se mnou od ka-
ždodenního stereotypu! SEX
BEZ ZÁVAZKŮ! Smyslná Nikola
25. Brnkni mi na 909 801 801

kód JHA14

• Stále ve skvělé formě! Fin.
zaj. Zdeňka 63. Splň mé ne-
všední přáníčko chlípného
sexíčku a já se ti štědře odmě-
ním. Zavolej mi na 909 80 50 40
nebomi pošli SMS na 909 15 45
s kódem 92MJH a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

www.nemovitosti-vykup.info

JURIS REAL
spol. s r.o.

Tel.: 725 430 813

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty,
pozemku. Vyřešíme

právní vady,
dluhy, exekuce
i privatizaci.

Okamžitá výplata
zálohy.

Práce se značkovým
textilem

VOLEJTE 800 197 197.
Mzda od 18 000 brutto

praha@lepsiprace.cz
www.lepsiprace.cz / FB-LEPŠÍPRÁCE-PRAHA
Pobočka: Nad Opatovem 2140/2, Praha 4

Sportovec roku: Krpálek

●Obchodní Dům v centru Prahy
● Plat 90Kč/hod.

●Náborový příspěvek 4.500 Kč
●Týdenní zálohy ● Solidní ubytování

Přijmeme ihnedSTRÁŽNÉ

16 000 Kč
náborový příspěvek

HLEDÁME VHODNÉ KANDIDÁTY NA POZICI

� Zpracovatel hotovosti (noční směny)
� Pracovník převozu hotovosti
pro centrálu společnosti v Praze

Více informací na www.g4s.cz
Telefon: +420 283 021 404
Životopisy zasílejte: prace@cz.g4s.com

PŘIJMEMEBRIGÁDNÍKY

POPELÁŘE

Stavte se na naší recepci v ulici
Perucká 2542/10, Praha 2

(kousek od nám. Bratří Synků)
Tel.: 236 040 000

� 500 až 750 Kč čistého za den
� Výplata každý týden
� Možnost hlavního
pracovního poměru

Intimní

Nemovitosti - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Rusové. Přišli
o SP v Ťumeni



KNIHY PRO DĚTI – DETEKTIV-
KY – LUŠTĚNÍ – KUCHAŘKY – ENCYKLOPEDIE

NAŠE PRODEJNY VE 22 MĚSTECH
NA TĚCHTO ADRESÁCH:

®

BRNO – OC Avion – Dornych – OC Futurum – OC Královo Pole – Masarykova 37 – OC Olympia | ČESKÉ BUDĚJOVICE – OC Mercury –
Lannova15/11 |DĚČÍN–ProkopaHolého13 |HRADECKRÁLOVÉ–Baťkovonáměstí 522–Rašínova třída1669 (TESCO)–S.K.Neumanna17
| CHEB – Dragounská 2274 (ALBERT) | CHOMUTOV – KAUFLAND Otvice | JABLONEC N. NISOU – Podhorská 9 | JIHLAVA – Benešova 8
|KARLOVYVARY–T.G.Masaryka10–Obchodní30 (GLOBUS) |KLADNO– Italská50 (KAUFLAND)–OCOÁZA–OCCentral |KOLÍN–Benešova
1000 (KAUFLAND) |LIBEREC–OCNisa–Pražská155 |MLADÁBOLESLAV–OCBondy |OLOMOUC–Legionářská7 |OSTRAVA–OCFuturum–
OCKarolína–28.října12 |PARDUBICE–17. listopadu233 |PLZEŇ–Sukova23,Bory(KAUFLAND)–Lochotínská18(KAUFLAND)–OCPlaza–
B.Smetany1 |PRAHA–Národní třída37–Spálená43–Jugoslávská8–OCNovodvorskáPlaza–Štefánikova5–OCŠestka–Šmeralova1–
Zenklova22–OCEden |TÁBOR–9.května678 |TEPLICE–Školní2 |ÚSTÍNADLABEM–Revoluční8 |ZLÍN–Tyršovonábřeží5496(OCČepkov)

KNIHY PRO DĚTI – DETEKTIVKY – LUŠTĚNÍ – KUCHAŘKY – ENCYKLOPEDIE

NAŠE PRODEJNY NA TĚCHTO
ADRESÁCH: |PRAHA –Národní třída 37 – Spálená 43 – Jugoslávská 8 –OCNovodvorská Plaza –

Štefánikova 5 –OCŠestka – Šmeralova 1 – Zenklova 22 –OCEden
|KLADNO– Italská 50 (KAUFLAND) –OCOÁZA –OCCentral

|KOLÍN –Benešova 1000 (KAUFLAND) |MLADÁBOLESLAV –OCBondy
Najdete nás celkem ve 22 městech po celé ČR!

KNIHY PRO DĚTI – DETEKTIVKY – LUŠTĚNÍ – KUCHAŘKY – ENCYKLOPEDIE

NAŠE PRODEJNY VE 22 MĚSTECH
NA TĚCH-

BRNO – OC Avion – Dornych – OC Futurum – OC Královo Pole – Masarykova 37 – OC Olympia | ČESKÉ BUDĚJOVICE – OC Mercury –
Lannova15/11 |DĚČÍN–ProkopaHolého13 |HRADECKRÁLOVÉ–Baťkovonáměstí 522–Rašínova třída1669 (TESCO)–S.K.Neumanna17
| CHEB – Dragounská 2274 (ALBERT) | CHOMUTOV – KAUFLAND Otvice | JABLONEC N. NISOU – Podhorská 9 | JIHLAVA – Benešova 8
|KARLOVYVARY–T.G.Masaryka10–Obchodní30 (GLOBUS) |KLADNO– Italská50 (KAUFLAND)–OCOÁZA–OCCentral |KOLÍN–Benešova
1000 (KAUFLAND) |LIBEREC–OCNisa–Pražská155 |MLADÁBOLESLAV–OCBondy |OLOMOUC–Legionářská7 |OSTRAVA–OCFuturum–
OCKarolína–28.října12 |PARDUBICE–17. listopadu233 |PLZEŇ–Sukova23,Bory(KAUFLAND)–Lochotínská18(KAUFLAND)–OCPlaza–
B.Smetany1 |PRAHA–Národní třída37–Spálená43–Jugoslávská8–OCNovodvorskáPlaza–Štefánikova5–OCŠestka–Šmeralova1–
Zenklova22–OCEden |TÁBOR–9.května678 |TEPLICE–Školní2 |ÚSTÍNADLABEM–Revoluční8 |ZLÍN–Tyršovonábřeží5496(OCČepkov)

KNIHY PRO DĚTI – DETEKTIVKY – LUŠTĚNÍ – KUCHAŘKY – ENCYKLOPEDIE

NAŠE PRODEJNY NA TĚCHTO
ADRE- |PRAHA –Národní třída 37 – Spálená 43 – Jugoslávská 8 –OCNovodvorská Plaza –

Štefánikova 5 –OCŠestka – Šmeralova 1 – Zenklova 22 –OCEden
|KLADNO– Italská 50 (KAUFLAND) –OCOÁZA –OCCentral

|KOLÍN –Benešova 1000 (KAUFLAND) |MLADÁBOLESLAV –OCBondy
Najdete nás celkem ve 22 městech po celé ČR!

KNIHY PRO DĚTI – DETEKTIVKY – LUŠTĚNÍ – KUCHAŘKY – ENCYKLOPEDIE

NAŠE PRODEJNY VE 22 MĚSTECH
NA TĚCHTO ADRESÁCH:

BRNO –OCAvion – Dornych –OC Futurum–OCKrálovo Pole –Masarykova 37 –OCOlympia |ČESKÉBUDĚJOVICE –OCMercury –
Lannova 15/11 | DĚČÍN – Prokopa Holého 130/15 | HRADEC KRÁLOVÉ – Baťkovo náměstí 522 – Rašínova třída 1669 (TESCO) –
S. K. Neumanna 17/589 | CHEB – Dragounská 2274 (ALBERT) | CHOMUTOV – KAUFLAND Otvice | JABLONEC N. NISOU –
Podhorská 4963/9 | JIHLAVA – Benešova 8 | KARLOVY VARY – T. G. Masaryka 10 – Obchodní 30 (GLOBUS) | KLADNO –
Italská 50 (KAUFLAND) – OC OÁZA – OC Central | KOLÍN – Benešova 1000 (KAUFLAND) | LIBEREC – OC Nisa – Pražská 155
|MLADÁ BOLESLAV – OC Bondy |OLOMOUC – Legionářská 7 |OSTRAVA – OC Futurum –OC Karolína – 28.října 12 | PARDUBICE –
17. listopadu 233 | PLZEŇ – Sukova 23, Bory (KAUFLAND) – Lochotínská 18 (KAUFLAND) – OC Plaza – B. Smetany 1 | PRAHA –
9prodejen |TÁBOR–9.května678 |TEPLICE–Školní 2 |ÚSTÍNADLABEM–Revoluční8 |ZLÍN–Tyršovonábřeží 5496 (OCČepkov)

Příběhy žen v románech

Dárky
na poslední

chvíli?
Žádný

problém!

Příběhy žen v románechPříběhy žen v románechPříběhy žen v románech

na poslední 
chvíli?
Žádný 

problém!

199 Kč 99 Kč

99 Kč
79 Kč

99 Kč

79 Kč

Dárky pro muže

KNIHY PRO DĚTI – DETEKTIV-
KY – LUŠTĚNÍ – KUCHAŘKY – ENCYKLOPEDIE

NAŠE PRODEJNY VE 22 MĚSTECH
NA TĚCHTO ADRESÁCH:

BRNO – OC Avion – Dornych – OC Futurum – OC Královo Pole – Masarykova 37 – OC Olympia | ČESKÉ BUDĚJOVICE – OC Mercury –
Lannova15/11 |DĚČÍN–ProkopaHolého13 |HRADECKRÁLOVÉ–Baťkovonáměstí 522–Rašínova třída1669 (TESCO)–S.K.Neumanna17
| CHEB – Dragounská 2274 (ALBERT) | CHOMUTOV – KAUFLAND Otvice | JABLONEC N. NISOU – Podhorská 9 | JIHLAVA – Benešova 8
|KARLOVYVARY–T.G.Masaryka10–Obchodní30 (GLOBUS) |KLADNO– Italská50 (KAUFLAND)–OCOÁZA–OCCentral |KOLÍN–Benešova
1000 (KAUFLAND) |LIBEREC–OCNisa–Pražská155 |MLADÁBOLESLAV–OCBondy |OLOMOUC–Legionářská7 |OSTRAVA–OCFuturum–
OCKarolína–28.října12 |PARDUBICE–17. listopadu233 |PLZEŇ–Sukova23,Bory(KAUFLAND)–Lochotínská18(KAUFLAND)–OCPlaza–
B.Smetany1 |PRAHA–Národní třída37–Spálená43–Jugoslávská8–OCNovodvorskáPlaza–Štefánikova5–OCŠestka–Šmeralova1–
Zenklova22–OCEden |TÁBOR–9.května678 |TEPLICE–Školní2 |ÚSTÍNADLABEM–Revoluční8 |ZLÍN–Tyršovonábřeží5496(OCČepkov)

KNIHY PRO DĚTI – DETEKTIVKY – LUŠTĚNÍ – KUCHAŘKY – ENCYKLOPEDIE

NAŠE PRODEJNY NA TĚCHTO
ADRESÁCH: |PRAHA –Národní třída 37 – Spálená 43 – Jugoslávská 8 –OCNovodvorská Plaza –

Štefánikova 5 –OCŠestka – Šmeralova 1 – Zenklova 22 –OCEden
|KLADNO– Italská 50 (KAUFLAND) –OCOÁZA –OCCentral

|KOLÍN –Benešova 1000 (KAUFLAND) |MLADÁBOLESLAV –OCBondy
Najdete nás celkem ve 22 městech po celé ČR!

KNIHY PRO DĚTI – DETEKTIVKY – LUŠTĚNÍ – KUCHAŘKY – ENCYKLOPEDIE

|PRAHA –Národní třída 37 – Spálená 43 – Jugoslávská 8 –OCNovodvorská Plaza –
Štefánikova 5 –OCŠestka – Šmeralova 1 – Zenklova 22 –OCEden

|KLADNO– Italská 50 (KAUFLAND) –OCOÁZA –OCCentral
|KOLÍN –Benešova 1000 (KAUFLAND) |MLADÁBOLESLAV –OCBondy

Najdete nás celkem ve 22 městech po celé ČR!

NAŠE PRODEJNY NA TĚCHTO
ADRESÁCH:


